
PR\1300796LT.docx PE761.019v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Biudžeto komitetas

2024/0090(BUD)

11.4.2024

PRANEŠIMO PROJEKTAS
dėl Tarybos pozicijos dėl 2024 m. bendrojo biudžeto taisomojo biudžeto Nr. 3 
projekto, kuriuo sustiprinama Europos prokuratūra po Lenkijos įstojimo ir 
numatomo Švedijos dalyvavimo
(00000/2024 – C9-0147/2024 – 2024/0090(BUD))

Biudžeto komitetas

Pranešėjas: Siegfried Mureşan



PE761.019v01-00 2/4 PR\1300796LT.docx

LT

PR_BUD_DABapp

TURINYS

Psl.

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS......................................3



PR\1300796LT.docx 3/4 PE761.019v01-00

LT

PASIŪLYMAS DĖL EUROPOS PARLAMENTO REZOLIUCIJOS

dėl Tarybos pozicijos dėl 2024 m. bendrojo biudžeto taisomojo biudžeto Nr. 3 projekto, 
kuriuo sustiprinama Europos prokuratūra po Lenkijos įstojimo ir numatomo Švedijos 
dalyvavimo
(00000/2024 – C9-0147/2024 – 2024/0090(BUD))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 314 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos atominės energijos bendrijos steigimo sutarties 106a straipsnį,

– atsižvelgdamas į 2018 m. liepos 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES, 
Euratomas) 2018/1046 dėl Sąjungos bendrajam biudžetui taikomų finansinių taisyklių, 
kuriuo iš dalies keičiami reglamentai (ES) Nr. 1296/2013, (ES) Nr. 1301/2013, (ES) 
Nr. 1303/2013, (ES) Nr. 1304/2013, (ES) Nr. 1309/2013, (ES) Nr. 1316/2013, (ES) 
Nr. 223/2014, (ES) Nr. 283/2014 ir Sprendimas Nr. 541/2014/ES, bei panaikinamas 
Reglamentas (ES, Euratomas) Nr. 966/20121, ypač į jo 44 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2024 finansinių metų bendrąjį biudžetą, galutinai 
priimtą 2023 m. lapkričio 22 d.2,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gruodžio 17 d. Tarybos reglamentą (ES, Euratomas) 
2020/2093, kuriuo nustatoma 2021–2027 m. daugiametė finansinė programa3 (toliau – 
DFP reglamentas),

– atsižvelgdamas į 2020 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento, Europos Sąjungos 
Tarybos ir Europos Komisijos tarpinstitucinį susitarimą dėl biudžetinės drausmės, 
bendradarbiavimo biudžeto klausimais ir patikimo finansų valdymo, taip pat dėl naujų 
nuosavų išteklių, įskaitant veiksmų gaires dėl naujų nuosavų išteklių nustatymo4,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gruodžio 14 d. Tarybos sprendimą (ES, Euratomas) 
2020/2053 dėl Europos Sąjungos nuosavų išteklių sistemos, kuriuo panaikinamas 
Sprendimas 2014/335/ES, Euratomas5,

– atsižvelgdamas į Taisomojo biudžeto Nr. 3/2024 projektą, kurį Komisija priėmė 
2024 m. balandžio 9 d. (COM(2024)0090),

– atsižvelgdamas į 2024 m. balandžio 22 d. Tarybos priimtą ir 2024 m. balandžio ... d. 
Europos Parlamentui perduotą poziciją dėl Taisomojo biudžeto Nr. 3/2024 projekto 
(00000/2024 – C9-0147/2024),

1 OL L 193, 2018 7 30, p. 1.
2 OL L, 2024/207, 2024 2 22, ELI: http://data.europa.eu/eli/budget/2024/207/oj.
3 OL L 433 I, 2020 12 22, p. 11.
4 OL L 433 I, 2020 12 22, p. 28.
5 OL L 424, 2020 12 15, p. 1.



PE761.019v01-00 4/4 PR\1300796LT.docx

LT

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 94 ir 96 straipsnius,

– atsižvelgdamas į Biudžeto komiteto pranešimą (A9-0000/2024), 

A. kadangi po to, kai 2024 m. sausio 5 d. Lenkija pranešė ketinanti tvirčiau bendradarbiauti 
Europos prokuratūros klausimais, 2024 m. vasario 29 d. Komisija priėmė atitinkamą 
Lenkijos dalyvavimą patvirtinantį įgyvendinimo sprendimą; 

B. kadangi 2024 m. sausio 26 d. Švedijos vyriausybė pateikė teisės akto projektą, kuriuo 
Švedijai būtų sudarytos sąlygos dalyvauti Europos prokuratūros veikloje, ir tikimasi, 
kad jis bus patvirtintas vėliau 2024 m.;

C. kadangi dėl šios priežasties taisomojo biudžeto Nr. 3/2024 projekte Europos 
prokuratūros 2024 m. biudžetas padidinamas 3,6 mln. EUR įsipareigojimų asignavimų 
bei mokėjimų asignavimų ir skiriamos papildomos 20 pareigybių pagal etatų planą;

D. kadangi, nesant jokios maržos 2b išlaidų kategorijoje (Atsparumas ir vertybės), 
Komisija siūlo papildomas išlaidas padengti mobilizuojant lankstumo priemonę;

1. labai palankiai vertina Lenkijos įstojimą į Europos prokuratūrą ir numatomą Švedijos 
dalyvavimą – dalyvaujančių valstybių narių skaičius tuomet siektų 24; pažymi, kad po 
šios plėtros Europos prokuratūra taip pat galės tirti tose valstybėse narėse padarytas 
nusikalstamas veikas, darančias įtaką Sąjungos finansiniams interesams, ir patraukti už 
jas baudžiamojon atsakomybėn, o taip bus geriau apsaugoti Sąjungos interesai;

2. pabrėžia, kad reikia suteikti Europos prokuratūrai daugiau finansinių ir žmogiškųjų 
išteklių, be kita ko, siekiant spręsti Europos prokurorų įdarbinimo, būtinų paramos 
funkcijų ir susijusių veiklos bei darbo užmokesčio išlaidų klausimus; todėl palankiai 
vertina tai, kad Komisija atsižvelgė į Parlamento raginimą skubiai pasiūlyti atitinkamą 
taisomojo biudžeto projektą; 

3. supranta, kad nuo 2025 m. Komisija nebeteiks Europos prokuratūrai skaitmeninių darbo 
vietų paslaugų; pažymi, kad Europos prokuratūra ne kartą prašė skirti jai daugiau 
finansinių ir žmogiškųjų išteklių, kad būtų galima pereiti prie visiško IT 
nepriklausomumo ir užtikrinti jos IT sistemos saugumą;

4. apgailestauja dėl to, kad taisomojo biudžeto Nr. 3/2024 projekte nenumatyta išteklių, 
būtinų siekiant užtikrinti, kad Europos prokuratūra būtų visapusiškai pasirengusi 
veiksmingai vykdyti savo tyrimus ir turėtų pakankamai išteklių, kad pasiruoštų visiškam 
ir saugiam IT sistemų savarankiškumui nuo 2025 m.; ragina Komisiją būsimame 
taisomojo biudžeto projekte numatyti reikiamus papildomus išteklius, kaip nustatyta 
2024 m. vasario 21 d. Europos prokuratūros kolegijos sprendime Nr. 016/2024;

5. paveda Pirmininkei paskelbti, kad Taisomasis biudžetas Nr. 2/2024 yra galutinai 
priimtas, ir pasirūpinti, kad jis būtų paskelbtas Europos Sąjungos oficialiajame 
leidinyje;

6. paveda Pirmininkei perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.


